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Rada Miejska Gminy Osieczna 

 

  

P R O T O K Ó Ł   NR  XLVII.2022 

 

 

obrad XLVII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna w dniu 29 listopada 2022 r.                            

w Urzędzie Gminy Osieczna  

 

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2022 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:01 tego samego 

dnia.  

 

Obradom XLVII sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna                    

Pan Roman Lewicki.  

 

Na stan 15 Radnych w obradach XLVII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna udział wzięło              

14  Radnych, tj.: 

1. Mirosław Stanisław Forszpaniak 

2. Zbigniew Józef Forszpaniak 

3. Jarosław Glapiak 

4. Renata Helena Helińska 

5. Robert Przemysław Jaraczewski 

6. Paula Maria Juskowiak 

7. Jakub Jacek Kolberg 

8. Marek Kozak 

9. Krystyna Stanisława Krajewska 

10. Roman Paweł Lewicki 

11. Sebastian Łagoda 

12. Mariusz Marek Mikołajczak 

13. Ewa Pietraszewska 

14. Przemysław Marek Skowronek 

15. Robert Krzysztof Skrzypek  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie Radnych i Gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Dokonał otwarcia obrad XLVII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna i wszystkich serdecznie 

powitał. 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Oznajmił, że Rada Miejska Gminy Osieczna wstawiła się w czternastoosobowym gronie, 

nieobecny jest Pan Sebastian Łagoda. 

Rada posiada wymagane quorum, podejmowane decyzje będą prawnie wiążące.  

Lista obecności Radnych Rady Miejskiej Gminy Osieczna na XLVII sesji w dniu                                             

29 listopada 2022 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Lista obecności zaproszonych Gości na XLVII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna                                   

w dniu 29 listopada 2022 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3. Informacja o porządku obrad XLVII sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:   

Zasygnalizował propozycję zmiany porządku obrad. Zaproponował, aby w 20 (dwudziestym) 

punkcie porządku obrad pojawił się dodatkowy projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Osieczna na lata 2022-2029. Podkreślił, że temat sygnalizował                           

na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej – Przewodniczący Zarządu Osiedla Miasta 

Osieczna Pan Bogdan Nowakowski zwrócił się do Rady Miejskiej o dalsze procedowanie 

uchwały nr 1/2022 Zebrania Mieszkańców Osiedla Miasta Osieczna z dnia 23 listopada                    

2022 r. w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Osieczna na lata 2022-2029.  

Zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad. Ponieważ uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wyniki głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednomyślnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie zmiany porządku obrad XLVII sesji Rady 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad XLVI sesji Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wyniki głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Protokół został przyjęty jednomyślnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Sygnalizował, że w każdy poniedziałek, w Urzędzie Gminy Osieczna, między godziną 14:00  

a 15:15 pełni dyżur. Podczas dyżurów zajmował się kwestią 2 (dwóch) dodatków węglowych                  

oraz tematem lokalizacji paneli fotowoltaicznych przy szkole w Osiecznej.  

Na zakończenie poinformował, że brał udział uroczystościach Narodowego Święta 

Niepodległości oraz we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, gdzie tematem 

przewodnim był projekt budżetu, odbyła się dyskusja, została wydana pozytywna opinia,                      

ale w dalszym ciągu, aż do momentu głosowania nad projektem budżetu, ta dyskusja ma prawo 

trwać.  

Ad. 6. Informacja Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Informował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w okresie międzysesyjnym,                                            
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tj. od 21 października br. do 29 listopada br. obradowała na 2 (dwóch) posiedzeniach                                                

w dniu 26 października 2022 r. i 24 listopada 2022 r. 

Tematem posiedzeń była: informacja o rozbudowie Zespołu Szkół w Świerczynie oraz 

zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2023 rok. 

W dniu 26 października 2022 r. Komisja zapoznała się z przygotowaną informacją dotyczącą 

rozbudowy Zespołu Szkół w Świerczynie, nie zgłosiła uwag do przedstawionych materiałów. 

Zadanie zostało ocenione pozytywnie.  

Posiedzenie w dniu 24 listopada 2022 r. było wspólnym posiedzeniem dla wszystkich komisji 

Rady Miejskiej. Podczas posiedzenia komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

budżetowej Gminy Osieczna na 2023 rok. 

W wolnych głosach poruszono kwestię: 

 projektu budżetu Gminy Osieczna na 2023 rok, 

 prac związanych z wydobyciem wody pitnej na terenie Gminy,  

 procesu zakupu, dystrybucji i sprzedaży węgla po preferencyjnych cenach, 

 zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osieczna. 

Informacja Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy Osieczna                       

o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna o posiedzeniach 

w okresie międzysesyjnym.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata 

Helińska: 

Powiedziała, że Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym obradowała na 2 (dwóch) 

posiedzeniach. Obydwa odbyły się w dniu 24 listopada 2022 r. Jedno z posiedzeń było 

wspólnym posiedzeniem dla wszystkich komisji Rady Miejskiej. 

Tematami posiedzeń było: 

1. Kontrola realizacji przebudowy ulicy Gruszkowej w Kąkolewie w ramach zadania                        

pn. „Przebudowa dróg gminnych”, 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Osieczna na 2023 rok. 

W dniu 24 listopada 2022 r. Komisja przeprowadziła kontrolę realizacji przebudowy ulicy 

Gruszkowej w Kąkolewie w ramach zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych”, po dokonaniu 

wnikliwej analizy przedstawionych informacji oraz dyskusji Komisja nie zgłosiła uwag                            

i wniosków do przedłożonych materiałów pozytywnie oceniając realizację i rozliczenie 

finansowe tej inwestycji.  

Na wspólnym posiedzeniu komisje po zadaniu pytań oraz udzieleniu odpowiedzi i wyjaśnień 

przez Burmistrza i Skarbnika Gminy Osieczna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Wolne głosy i wnioski dotyczyły: 

 budowy sieci kanalizacji sanitarnej na Stanisławówce, 

 informacji dotyczącej preferencyjnej sprzedaży węgla przez Samorząd Gminy 

Osieczna, 

 przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Osieczna.  

Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna o posiedzeniach w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 8. Informacja stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna o posiedzeniach                          

w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna Pan Jarosław Glapiak: 
Przekazał informację, że Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

Komisja Rewizyjna, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji w okresie międzysesyjnym obradowały na 1 (jednym) wspólnym 

posiedzeniu w dniu 24 listopada 2022 r.  

Tematem posiedzenia było: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Osieczna na 2023 rok. 

Komisje po zadaniu pytań i udzieleniu odpowiedzi oraz wyjaśnień przez Burmistrza                            

i Skarbnika Gminy Osieczna nie zgłosiły wniosków do projektu budżetu na 2023 rok.                          

W głosowaniu członkowie stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Ponadto w trakcie posiedzenia komisje wyraziły zgodę na wykup 2 (dwóch) działek:                                   

w Kąkolewie, na której zostanie zamontowana instalacja fotowoltaiczna oraz we Frankowie 

pod budowę ujęcia wody. 

Wolne głosy i wnioski dotyczyły: 

 informacji o preferencyjnej sprzedaży węgla, 

 przyjęcia programu Planu Odnowy Miejscowości Osieczna na lata 2022-2029.  

Informacja stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna o posiedzeniach w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 9. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Informował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył w: 

 spotkaniu w ramach Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego gospodarzem spotkania 

był Prezydent Leszna, 

 spotkaniach wójtów, burmistrzów, Starosty Leszczyńskiego i Prezydenta Miasta 

Leszna, gospodarzami tych spotkań byli odpowiednio Wójt Święciechowy                                       

i Wójt Włoszakowic, 

 uroczystościach pogrzebowych Pani Anny Wróblewskiej, 

 spotkaniu w ramach gminnego programu „Senior+”, 

 otwarciu przebudowanej drogi powiatowej Osieczna – Kąkolewo, 

 spotkaniu z okazji podsumowania sezonu Klubu Sportowego Błękitni Kąkolewo, 

 gminnych obchodach Narodowego Święta Niepodległości, 

 posiedzeniach komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna. 

Ponadto Pan Burmistrz przekazał, że: 

1) Zatwierdzony został projekt robót geologicznych na wykonanie 2 (dwóch) otworów dla 

przyszłego ujęcia wody we Frankowie. W tym celu przygotowana została  

dokumentacja niezbędna do ogłoszenia przetargu nieograniczonego na wykonanie 

odwiertów, w najbliższych dniach będziemy ogłaszać ten przetarg z terminem realizacji 

w roku przyszłym. Dla nowego ujęcia wody na terenie Osiecznej wydana została 

decyzja celu publicznego umożliwiająca dalsze procedowanie.  
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2) Trwa postępowanie zmierzające do sprzedaży niezabudowanej działki o powierzchni 

1056 m2, znajdującej się w Świerczynie, której wartość szacunkowa wynosi                  

95.000,00 zł, a także zabudowanej działki o powierzchni 600 m2, zlokalizowanej                       

w Grodzisku, wyszacowanej na sumę 125.000,00 zł. Przetarg na ich sprzedaż odbędzie 

się w styczniu przyszłego roku. Przygotowywany jest również przetarg na 

wydzierżawienie na okres 10 lat działek stanowiących łąkę na terenie Drzeczkowa. 

3) W ramach programu „Polski Ład” obejmującego budowę kanalizacji sanitarnej                            

w miejscowościach: Drzeczkowo, Popowo Wonieskie oraz Ziemnice, Wykonawca 

robót przygotowuje projekt budowlany, którego koncepcję zadeklarował przedstawić 

do końca obecnego miesiąca.  

4) Od ENEA Operator otrzymaliśmy warunki techniczne dotyczące budowy przyłącza 

energetycznego dla przepompowni ścieków w Kąkolewie, ul. Poziomkowa oraz                      

dla przyłącza energetycznego dla boiska w Popowie Wonieskim. ENEA Operator                        

na podstawie podpisanej umowy przygotowuje się do wykonania przyłącza 

energetycznego dla przepompowni ścieków na ul. Chabrowej w Wojnowicach. 

5) Sukcesywnie prowadzona jest realizacja wypłat obejmujących dodatki węglowe oraz                    

dodatki dla właścicieli posesji korzystających z innych źródeł energii. 

6) Do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Lesznie zgłoszone zostało 

zakończenie budowy kanalizacji sanitarnej w Osiecznej – Stanisławówka.                             

Właściciele działek mogą występować do Gminnego Zakładu Komunalnego                                

w Osiecznej  o wydanie warunków technicznych dotyczących przyłączenia się do sieci. 

Stosowny komunikat w tej sprawie zamieszczony został na stronie internetowej Gminy. 

7) Przy Centrum Kultury i Biblioteka w Osiecznej ustawiono maszt flagowy, którego 

budowę sfinansowano w ramach programu rządowego „Pod biało-czerwoną”. 

8) Do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu wysłany został wniosek na dofinansowanie 

budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  

Wniosek obejmuje 4 potencjalne zadania, tj. drogę: 

a) w Kątach – od końca zabudowy w Maciejewie do granicy Gminy, 

b) w Ziemnicach na tzw. zapłociu, 

c) w Kąkolewie w rejonie ul. Poziomkowej, 

d) pomiędzy Łoniewem a Grodziskiem.  

9) Zbliża się do końca procedura dotycząca nabycia działek pod budowę lokalnych 

oczyszczalni ścieków w Drzeczkowie i Ziemnicach. Działka w Drzeczkowie będzie 

nieodpłatnie przejęta przez Gminę od Skarbu Państwa, natomiast w Ziemnicach 

zakupiona od właściciela prywatnego. 

10) Zwróciliśmy się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego o zmianę uchwały 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącą prowadzenia zadania publicznego                      

w zakresie zarządzania publiczną drogą wojewódzką nr 432 na odcinku w m. Osieczna 

oraz na odcinku w miejscowości Wojnowice. Sprawa dotyczy budowy chodnika.                   

We wniosku dotyczącym podjęcia uchwały przez Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego prosiliśmy o podjęcie uchwały umożliwiającej kompleksowe 

wykonanie przez Gminę – chodnika. Dotychczasowa uchwała ogranicza kompetencje 

Gminy do „zarządzania drogą wojewódzką w zakresie wykonania dokumentacji 
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technicznej na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 432”. Takie rozwiązanie nie 

satysfakcjonuje nas, stąd wystąpiliśmy o zmianę wymienionej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy ktoś chciały zadać pytanie. Chętnych nie było. 

Przewodniczący dopytał o kwestię dotyczącą ujęcia wody na Stanisławówce.                                 

Poprosił o wyjaśnienie, czy jeżeli powiedzie się procedura nadania tej inwestycji cechy pożytku 

publicznego to do dalszych działań nie będziemy potrzebować zgody właściciela. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że postępujemy zgodnie z prawem, by stać się właścicielami tej działki.  

Jest to formuła wywłaszczenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dopytał, jaki organ nadaje taką klauzulę. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że Starosta Leszczyński.  

Ad. 10. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.   
Nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

Ad. 11. Zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Złożył 2 (dwa) zapytania. 

Pytanie 1 (pierwsze) - na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej miała miejsce 

dyskusja o planowanej, w projekcie budżetu na 2023 r. podwyżce wynagrodzeń, między innymi 

wynagrodzeń urzędników. Przewodniczący stoi na stanowisku, że decyzję o wysokości 

planowanej podwyżki podejmuje się łatwiej wtedy, kiedy posiada się wiedzę o tym, jaki jest 

poziom tych wynagrodzeń przed wprowadzeniem podwyżki. Wniósł o udzielenie odpowiedzi                      

na zapytanie, ile osób w Urzędzie Gminy Osieczna otrzymuje wynagrodzenie netto                                  

w następujących przedziałach kwotowych: 

 do 4 000 zł netto, 

 od 4 00 l zł do 5 000 zł, 

 od 5 001 zł do 6 000 zł, 

 od 6001 zł do 7 000 zł, 

 od 7001 zł do 10 000 zł, 

 od 10 001 zł do 12 000 zł, 

 powyżej 12 000 zł. 

Przewodniczący zadeklarował, że jeśli odpowiadający będzie miał problem z podaniem kwot 

netto to może podać kwoty brutto.  

Pytanie 2 (drugie) - ma związek z odpowiedzią na poprzednie zapytanie dotyczące 

funkcjonowania bibliotek działających w ramach Centrum Kultury i Biblioteki w Osiecznej. 

Dyrektor Schulz pisze między innymi, że podjął decyzje o wydłużeniu godzin pracy bibliotek, 

bo „takie były glosy czytelników”. Drugim powodem wskazanym przez Dyrektora było                      

to, że program, z którego CKiB otrzymało dofinasowanie, tworzy obowiązek otwarcia bibliotek                      

w dwie soboty w miesiącu. W wyniku tych faktów, zdaniem Dyrektora Schulza, wystąpiła 

konieczność zatrudnienia dodatkowego pracownika. W związku z tą odpowiedzią 

Przewodniczący przywołał fakt, że na sesji w dniu 6 września, Rada Miejska, na wniosek Pana 

Burmistrza, uchwaliła dodatkowe środki dla CKiB, w wysokości 230.000 zł. Pan Burmistrz 
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zapytany o powody tego dofinansowania nie wspomniał ani słowem o zmianie funkcjonowania 

bibliotek i zamiarze zatrudnienia dodatkowego pracownika od października br. W związku                    

z powyższym Przewodniczący poprosił o wskazanie: 

1) treści z programu o dofinansowaniu CKiB, z której wynika obowiązek otwarcia 

bibliotek w dwie soboty w miesiącu, 

2) jaki jest miesięczny koszt wynagrodzenia zatrudnionego nowego pracownika,                                

o zatrudnieniu, którego pisze w poprzedniej odpowiedzi Pan Dyrektor Schulz. 

Pan Dyrektor Schulz w odpowiedzi informuje, że nie ogłaszał publicznego konkursu                       

ani naboru na dodatkowe, nowo utworzone stanowisko (nie miał obowiązku przeprowadzenia 

konkursu). Przewodniczący wyraził pogląd, że byłoby o wiele lepiej przyjęte w lokalnej 

społeczności gdyby zatrudnienie w tej sytuacji odbywałoby się w procedurze choćby 

publicznego naboru – zapytał, jakie jest w tej sprawie zdanie Pana Burmistrza 

Zapytania Przewodniczącego Rady stanowią odpowiednio załącznik nr 8 i 9 do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 12.  Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez: 

a) radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił sprawozdanie Naczelnika Urzędu Skarbowego z analizy oświadczeń 

majątkowych. Po weryfikacji 14 (czternastu) przesłanych oświadczeń majątkowych                   

w 8 (ośmiu) z nich stwierdzono nieprawidłowości. Dotyczą one oświadczeń 

majątkowych złożonych przez niżej wymienionych Radnych Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna: 

 Pana Jarosława Glapiaka, 

 Pani Renaty Helińskiej, 

 Pana Roberta Jaraczewskiego, 

 Panią Paulę Juskowiak, 

 Pana Sebastiana Łagodę, 

 Pana Mariusza Mikołajczaka, 

 Panią Ewę Pietraszewską, 

 Pana Roberta Skrzypka. 

b) pracowników samorządowych  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że Pan Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lesznie przesłał informację, w której 

wskazał, że spośród 15 (piętnastu) przesłanych oświadczeń pracowników samorządowych                       

i kierowników jednostek organizacyjnych w 2 (dwóch) z nich stwierdzono 

nieprawidłowości. Dotyczą one oświadczeń majątkowych złożonych przez: 

 Pana Marcina Kondrackiego, 

 Panią Katarzynę Skrzypek.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Dopytał o oświadczenie majątkowe swoje i Pana Burmistrza. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że ma informację pozytywną. Pan Naczelnik wskazał, że w przypadku tych 

dwóch osób (Pana Romana Lewickiego i Pana Stanisława Glapiaka) nie wskazano 

nieprawidłowości.  



8 
 
 

 

 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży                           

i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy 

z dnia14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Zgłosił 3 (trzy) zapytania: 

1) Ilu jest rodziców, którzy korzystają z dowozu dzieci. 

2) W jaki sposób weryfikuje się to, jakim samochodem przewożone jest dziecko – chodzi 

o pojemność silnika.  

3) Czy jeżeli pojawiłby się rodzic, który będzie dowoził dziecko samochodem o poj.                      

do 900 cm3 będziemy musieli zmienić proponowaną uchwałę.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że w tej chwili nie zna odpowiedzi, na pierwsze dwa pytania.  

Następnie odniósł się do pytania 3 (trzeciego) o pojemność silnika do 900 cm3. Powiedział,                  

że rozumie to w ten sposób, że albo zmienimy uchwałę albo będziemy wypłacać,                            

wg tej przyjętej, ponieważ zapis dotyczący odpłatności za 1 km przebiegu pojazdu przy tego 

typu działaniach rodzica, nie musi zawierać kategorii do 900 cm3 i powyżej.    

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Ad vocem – powiedział, że przywołane rozporządzenie w sprawie zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych rozróżnia coś takiego. Pan Burmistrz proponuje 

0.8358 zł tak jakby wszyscy dowozili dzieci pojazdami powyżej 900 cm3.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że jeśli Wysoka Rada podejmie tę uchwałę, to bez względu na pojemność silnika 

odpłatność będzie w takiej wysokości.  

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Zapytała, czy zaproponowana przez Pana Burmistrza stawka jest kwotą minimalną,                                 

czy maksymalną wskazaną przez Ustawodawcę. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że ta stawka nie może być niższa, natomiast może być wyższa.  

Proponujemy kwotę taką, która jest zgodna z powszechnie obowiązującą odpłatnością                               

za przejazdy służbowe.  

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 
Powiedziała, że wie o tym, iż jest projekt rozporządzenia, który będzie zmieniał te kwoty. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Potwierdził tę informację.  

Stawka ta obowiązuje już od jakiegoś czasu, ale na razie mamy tylko projekt. Jeżeli stanie się 

on prawem będziemy mieć obowiązek zmienić zapis, o który dzisiaj wnosimy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 13, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta powyższym stosunkiem głosów.  



9 
 
 

 

 

 

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia stawki                              

za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 

ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe stanowi załącznik                 

nr 10 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLVII.326.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 listopada 2022 r.                       

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia 

zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych,                       

o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zespołów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Osieczna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że tę uchwałę przyjmujemy ponownie.  

Zapytał Pana Burmistrza, czy może w kilku zdaniach wyjaśnić skąd taka potrzeba. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że potrzeba wynika z 2 (dwóch) powodów. Pan Wojewoda zwrócił nam uwagę, 

że mieliśmy zapisy, które w sposób nieuprawniony nadokreślały merytoryczność tej uchwały. 

Drugi powód wiąże się z tym, że w trakcie uzgodnień ze związkami zawodowymi przeoczone 

zostały dwa wyrażenia, które związki zawodowe nam wskazały, więc w kolejnym uzgodnieniu 

ze związkami prostujemy tę sytuację.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zespołów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Osieczna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLVII.327.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 listopada 2022 r.                         

w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zespołów szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Osieczna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale                      

Nr XVLI.320.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 20 października 2022 r.                           

w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie sprostowania oczywistej 

omyłki pisarskiej w uchwale nr XVLI.320.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia                         



10 
 
 

 

 

 

20 października 2022 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLVII.328.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 listopada 2022 r.                         

w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr XVLI.320.2022 Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 20 października 2022 r. w sprawie stawek podatku                                 

od nieruchomości na 2023 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał czy są pytania. 

Radny Rady Miejskie Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek:  

Zapytał Radcę Prawną, czy konieczne jest podejmowanie nowej uchwały – bo taka uchwała 

była podejmowana przez naszą Radę miesiąc temu, podczas poprzedniej sesji, czy można było 

po prostu zmienić uchwałę tak jak się zmienia ustawy, że po kropce wprowadza się przecinek 

i dalszą część zdania się dopisuje.     

Radca Prawny Urzędu Gminy Osieczna Pani Magdalena Fengler-Stankowska: 

Odpowiedziała, że zmiana ustawy następuje też w trybie zmiany ustawy modyfikujemy                        

akt normatywny organu i w związku z tym jest to też forma zmodyfikowania tego aktu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował za udzieloną odpowiedź, ponieważ więcej pytań nie zgłoszono Przewodniczący  

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zwolnień od podatku                     

od nieruchomości na 2023 rok stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLVII.329.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 listopada 2022 r.                         

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na 2023 rok stanowi załącznik nr 17                            

do niniejszego protokołu. 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia od Skarbu Państwa nieruchomości położonej                                         

w miejscowości Drzeczkowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały. Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nabycia od Skarbu Państwa 

nieruchomości położonej w miejscowości Drzeczkowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała nr XLVII.330.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 listopada 2022 r.                         

w sprawie nabycia od Skarbu Państwa nieruchomości położonej w miejscowości Drzeczkowo 

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna                        

na 2022 rok.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zasygnalizował, że pojawiły się autopoprawki, po czym oddał głos Pani Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że w autopoprawkach Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały 

budżetowej proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 51.000,00 zł, w związku 

z planowaną wypłatą dodatków dla podmiotów wrażliwych.  

Proponowane zmiany wymagają nowego brzmienia zapisów w projekcie uchwały,                                    

w uzasadnieniu i załącznikach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania do przedstawionych autopoprawek. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek przedstawionych Przez Panią 

Skarbnik do projektu uchwały.  

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawek Burmistrza Gminy Osieczna               

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2022 r. 

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Osieczna na 2022 r stanowią załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że mamy przygotowany projekt uchwały wraz z naniesionymi autopoprawkami                    

i rozpoczął głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Osieczna na 2022 rok stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLVII.331.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 listopada 2022 r.                 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2022 rok stanowi załącznik nr 23 

do niniejszego protokołu. 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osieczna na lata 2022-2028.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Oddał głos Pani Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że w autopoprawkach Burmistrza Gminy Osieczna do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 proponuje się zmiany w związku z autopoprawką                  

do projektu budżetu oraz wprowadzenie zadnia pn. „Zakup i sprzedaż paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych” z terminem realizacji w latach 2022-2023. 

Proponowane zmiany wymagają nowego brzmienia zapisów w projekcie uzasadnienia                               

i załącznikach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania do przedstawionych autopoprawek. Pytań nie zgłoszono. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek przedstawionych Przez Panią 

Skarbnik do projektu uchwały.  

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawki zostały przyjęte jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawek Burmistrza Gminy Osieczna               

do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna                

na lata 2022-2028 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Autopoprawki Burmistrza Gminy Osieczna do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2022-2028 stanowią załącznik                     

nr 25 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały z naniesioną autopoprawką, ponieważ pytań nie zgłoszono 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLVII.332.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 listopada 2022 r.                       

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 stanowi załącznik                  

nr 27 do niniejszego protokołu. 

Ad. 20.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osieczna 

na lata 2022-2029. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały, ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący rozpoczął 

głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XLVII.333.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 listopada 2022 r.                       

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 stanowi załącznik                  

nr 29 do niniejszego protokołu 

Ad. 21. Wolne wnioski i informacje.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Poprosił o więcej informacji dotyczącej inwestycji związanej z fotowoltaiką na budynkach 

użyteczności publicznej. Zapytał o całą procedurę od projektu do realizacji. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Zapytał, czy otrzyma odpowiedzi na swoje 2 (dwa) zapytania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Poruszył temat projektu budżetu. Zapytał o wydatki na Urząd Gminy. Powiedział, że sprawdził 

dwa okoliczne samorządy. W Święciechowie, wg prognozy budżetowej na 2023 wydatki                       
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na Urząd to 4.535.000 zł, w Rydzynie 3.541.000 zł. Natomiast Urząd w Osiecznej                                       

ma w projekcie budżetu zapisane 5.010.000 zł. Skąd te różnice, czy pracownicy naszej brygady 

remontowej są wliczani do tego budżetu i czy te koszty tłumaczą tę różnicę.    

Ad. 22. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Oddał głos Panu Burmistrzowi. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 
Wywnioskował, iż Pan Radny Skowronek pyta o pytania, na które dzisiaj nie potrafił odwrotnie 

odpowiedzieć. Pan Burmistrz poinformował, że odpowiedź przekaże w terminie późniejszym.   

Następnie odniósł się do zapytania Pana Przewodniczącego Romana Lewickiego dotyczącego 

porównania wydatków naszych i dwóch innych gmin naszego Powiatu mówiąc, że odpowiedź 

przekaże po przeanalizowaniu tego zagadnienia. 

Jeżeli chodzi o fotowoltaikę to bardzo ważne przedsięwzięcie. Zadanie rozpoczęło się                     

od przygotowania koncepcji. Instalacje będziemy budować na gruncie - takiej możliwości                     

nie ma w przypadku Urzędu Gminy, stąd instalacja powstanie na dachu naszego Urzędu. 

Aktualnie kończymy uzgodnienia koncepcyjne i po tych uzgodnieniach projektant będzie 

przygotowywał projekty, które pozwolą nam ogłosić przetargi, w międzyczasie będzie wykup 

gruntów. Zadanie to zamierzamy zrealizować w roku 2023.       

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Powiedział, że z udzielonej odpowiedzi, na zapytanie dotyczącej podpisanych w roku 2022 

umów wynika, że projekt tego przedsięwzięcia wykona firma ENEA, ale nie oznacza                            

to, że ENEA będzie również wykonawcą tego zadania.  

Rozumie, iż wykonawcą zostanie osoba, która wygra przetarg.    

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 
Potwierdził - wykonawca wyłoniony zostanie w przetargu nieograniczonym. 

Ad. 23. Zakończenie obrad XLVII sesji Rady.      

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo. Z powodu wyczerpania porządku 

obrad zakończył XLVII sesję Rady Miejskiej Gminy Osieczna.  

 

 

 

 

    Protokołowała                                                        Przewodniczący obrad 

 

  Marta Skorupka                                                                  Roman Lewicki 

 

 


